
 
 
 

 
 
APTWS je přenosný dynamický železniční systém vážení. Systém může být instalován dvěma muži a umístěn kdekoli 
na kolejové trati. Instalace zabere pouhých 15 min. Systém umožňuje uživateli získat hmotnost vozů a vlaků při pohybu. 
Je to ideální řešení, které poskytuje kontrolu výsledků vážení pro těžké průmyslové provozy jako ocel, cement, sádra a 
minerály.  
APTWS se skládá ze dvou vážících patek vybavených tenzometrickými snímači, které jsou umístěny z vnitřní strany 
běžných kolejí. Systém vážení spočívá v tom, že kola najedou na patky a tím jsou zvýšeny těsně nad kolejemi. Během 
chvíle je signál o hmotnosti zaznamenán vážící jednotkou a kola se opět vrátí zpět na koleje. Jednotlivé hmotnosti jsou 
sumarizovány vážním programem v jednotce. 
Výhodou tohoto systému je, že neexistuje žádné omezení, pokud jde o typu vozu. Sestava je předem kalibrována 
v továrně a není nutné seřizovat zkušebním závažím nebo kalibrovanými vozy. Systém je vynikající investicí z hlediska 
bezpečnosti, úspory nákladů, přesnosti vážení a mobility systému. 
 
Charakteristika: 
Přenosný vážící systém pro kolejová vozidla do 30 tun  
Max. váživost: 30 000 kg 
Rozlišení: 50 kg 
Maximální rychlost při vážení: 10 km / h 
Optimální rychlost při vážení: 5 km / h 
Dynamická přesnost: 2/3% nebo lepší 
Statistika přesnost: 1% nebo lepší 
 
 
 

Tiskárna: DP8340 
AC napájení: 12 VDC 
Pouzdro: robustní 
Software: Statické nebo dynamické vážení 

 

 
 
   

Uložení snímače Vážící jednotka Vážení za pohybu Kompletní vážící sada 



 

 
 
APTWS je systém pro vážení železničních vozidel, který lze přepravovat v kufru auta nebo užitkového 
automobilu a provádět kdekoli namátkové kontrolní vážení drážního vozidla nebo vlaku. 
Snímače jsou připevněny na vnitřní straně železničních kolejí. 
Když se soukolí valí po kolejnici, jsou kola vozidla zvýšena těsně nad temenem koleje a systém zaznamená 
hmotnost.  
Výhodou APTWS vážícího systému je, že neexistuje žádné omezení s ohledem na typu kolejového vozu.  
APTWS je kalibrován přímo ve výrobním závodě, takže nepotřebuje žádné zkušebních závaží nebo 
kalibrovaný vůz pro seřízení. 
APTWS nabízí nejpohodlnější, bezpečné a přesné mobilní řešení pro vážení železničních vozidel a souprav. 
 
VLASTNOSTI  
- Uživatelsky přívětivý systém 
- Pět jednoduchých kroků pro instalaci - (2 
muži - přibližně 15 minut) 
- Přeprava v kufru auta nebo užitkového 
vozidla 
- Vážící systém založený na vážení "V 
pohybu" nebo "Statickém režimu" 
- Zjištění hmotnosti nápravy a celkové 
hmotnosti jízdní soupravy 
- Zjištění individuální hmotnosti kola 
(volitelně) 
- Hodí se do jakéhokoli rozchodu trati 
- Hodí se pro většinu železničních tratí 
- Okamžitý tisk nebo odeslání dat do PC 
 
 
Výhody:  
* Žádné přerušení dopravy železničních vozidel při montáži 
* Žádné nákladné stavební práce 
* Žádná kalibrace a seřizování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Délka: 600 mm 
Hmotnost: od 150 kg - 41 kg Nejtěžší 
Napájení: 12V - baterie a nabíječka součástí 

dodávky 
Materiál: Vysoce kvalitní nástrojová ocel 
Kapacita 17,5 t / kolo, 35 t / náprava 
Přesnost - dílek 50 kg 
Třída ochrany: IP 68 / IP 65 
Teplotní rozsah: -20 ° C až +70 ° C  
Montáž: Potřebné klíče pro instalaci 
Instalace - Čas: 10 - 15 minut (dva muži) 
Rychlost vozidla pro 
vážení 

až 5 km / h 

Přesnost (cca): 2% - 3% (za ideálních podmínek 
lepší než 1%) 

Systém je vybaven 10“ dotykovým vážícím 
indikátorem, se snímáním otisky prstů. 
Program podporuje 13 různých jazyků. 

 



 
 
APTWS dodávka obsahuje : 
2 x snímače zatížení 
2 x hlavní vážící patky 
1 x sada uložení (podle jmenovaného typu kolejnice)  
1x sada distančních podložek 
1 x měřící tyč 
1 x indikátor hmotnosti a tiskárna v přenosném kufříku 
2 x dobíjecí baterie 
1 x nabíječka baterií 
1 x klíč 
1 x sada kabelů 
1 x návod k obsluze 
 

 
 
 
 
 
Kompletní systému v p řepravním boxu 
 
 
 
 

 
 
4. kroky pro snadnou instalaci 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vážící sada pro montáž Výběr místa v kolejišti 

Kontrola opotřebování hlavy 
kolejnice 

Instalace do kolejiště 


